

Bobrowniki, dnia 02.10.2019 r.

**Wykonawcy uczestniczący  
w przetargu**

**Dotyczy:** postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przebudowa dróg w kompleksie ul. Prusa w Wymysławie”

**Działając na podstawie art. 38 ust. 1 oraz 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający Gmina Bobrowniki, przekazuje zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) oraz udziela na nie odpowiedzi.**

**Pytanie nr 1:**

Czy firma spełnia warunki udziału w postępowaniu, które dotyczą posiadanego doświadczenia jeśli firma posiada referencje w ilości 2 szt. w zakresie:

a) wykonania nawierzchni jezdni z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm w ilości – 2 190,40 m<sup>2</sup>, wykonania nawierzchni chodników z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm w ilości – 832,40 m<sup>2</sup> wykonania, wykonania nawierzchni zjazdów z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm w ilości – 281,50 m<sup>2</sup>

b) wykonania nawierzchni z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm w ilości – 7 100 m<sup>2</sup> – ciąg pieszo – rowerowy i 697 m<sup>2</sup> – droga.

**Odpowiedź:**

ad a) Zgodnie z zapisami SIWZ w rozdziale XIII ppkt. 3.1.1 Zamawiający wymaga załączenia dowodów (referencji) na budowę, przebudowę lub remont **dróg** o nawierzchni z kostki betonowej z podbudową o łącznej powierzchni 2 500,00 m<sup>2</sup> (z wyłączeniem remontów cząstkowych)

Przytoczone w zapytaniu referencje nie spełniają w/w warunku udziału w postępowaniu z uwagi na fakt, iż w części dotyczą chodników i ciągów pieszo-rowerowych a wymagana powierzchnia **dróg**, tj. 2 500,00 m<sup>2</sup> nie zostaje spełniona.

ad b) Zamawiający wymaga wykonania budowy, przebudowy lub remontu **dróg**.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku „zdolność techniczna lub zawodowa” o którym mowa w rozdziale XIII pkt. 3.1. SIWZ t/j – wykonanie budowy ścieżek pieszo-rowerowych o nawierzchni z kostki betonowej i nawierzchni asfaltowej wraz z podbudową w technologii tożsamej jak budowa dróg w ilościach wielokrotnie większych od wymaganych w pkt. 3.1.1. p. pkt 1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SIWZ w rozdziale XIII ppkt. 3.1.1 Zamawiający wymaga w p. pkt. 1 załączenia dowodów (referencji) na budowę, przebudowę lub remont **dróg** o nawierzchni z kostki betonowej z podbudową.

Przytoczone w zapytaniu zapisy nie spełniają w/w warunku udziału w postępowaniu z uwagi na fakt, iż dotyczą budowy ścieżek pieszo-rowerowych a nie dróg.

**Pytanie nr 3:**

W przedmiarze robót poz. 10 „Roboty pomiarowe przy liniowych robotach ziemnych (drogi) trasa dróg w terenie równinnym) zapisano ilość 0,06 km, natomiast w SIWZ ROZDZIAŁ III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA zakres robót obejmuje wykonanie nowej konstrukcji i nawierzchni jezdni z kostki betonowej o długości ok. 653,00 mb. Czy wykazana w przedmiarze ilość jest prawidłowa?

**Odpowiedź:**

Wskazana w przedmiarze ilość jest prawidłowa w stosunku do dokumentacji budowlano-wykonawczej obejmującej większy obszar, tj. wraz z odwodnieniem i przebudową sieci n/n. Długość ok. 653,00 mb podana w opisie przedmiotu zamówienia w SIWZ Rozdział III jest długością poglądową uwzględniającą również długość wynikającą z przedmiaru nr 2 obejmującego niniejszy zakres (tj. dokumentacji budowlano-wykonawczej nr 2 – łącznika dróg na kompleksie ul. Prusa). Ofertę cenową należy sporządzić w oparciu o obydwie dokumentacje budowlano-wykonawcze a tym samym w oparciu o 2 przedmiary zamieszczone na stronie internetowej.

Pytania i odpowiedzi zostają zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego, na której zamieszczono SIWZ, tj. bip.bobrowniki.pl.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Udzielone odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców.

z up. WÓJTA  
*Aleksandra Król-Skowron*  
mgr inż. Aleksandra Król-Skowron  
Sekretarz Gminy

PODINSPEKTOR  
ds. Zamówień Publicznych

*Anna Grabowska*

KIEROWNIK  
Biura ds. Inwestycji i Rozwoju

*Jacek Brzoźowski*